УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА Г. ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Пушкина, д. 48, г. Челябинск, 454091, тел./факс: (351) 263-51-73, www.kreativcentr.ru, e-mail: kreativcentr@mail.ru,

ПРИКАЗ

«30 января 2015г.»                                                        №

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Дети улиц»  в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

распоряжением главы Администрации города Челябинска от 29.01.2015 №476 «О

проведении межведомственной профилактической акции «Дети улиц», на основании

приказа Управления по делам образования г. Челябинска от 16.01.2015 № 18- у «Об

участии в акции «Дети улиц» в 2015 году», на основании приказа Центрального

управления образования Администрации города Челябинска от 30.01.2015 №38 «Об

участии в акции «Дети улиц» в 2015 году» и в целях реализации системы мер по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, оказания помощи

детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и попрошайничеством, выявления

взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МАУДОД ЦРТДиЮ принять участие в межведомственной акции «Дети улиц» в

период с 1 по 28 февраля 2015 года.

2. А.В. Панфиловой, зам. директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ, обеспечить

организационно-управленческие условия для участия обучающихся и педагогов

МАУДОД ЦРТДиЮ в межведомственной профилактической акции «Дети улиц»  в 2015

году.

3.  А.М. Кочановой, социальному педагогу МАУДОД ЦРТДиЮ:

- разработать план участия МАУДОД ЦРТДиЮ в акции «Дети улиц» в срок до 3

февраля 2015 г., включая мероприятия в рамках межведомственного взаимодействия;

- подготовить отчетную документацию о проведении акции, предоставить отчет на

бумажном и электронном носителях  в управление образования в срок до 27 февраля

2015г;

- организовать работу «горячей» телефонной линии в течение акции;

- организовать работу консультационного пункта психологической поддержки в

течение акции для всех участников образовательного процесса МАУДОД ЦРТДиЮ.

4. Т.Л. Дмитренко, зав. отделом МАУДОД ЦРТДиЮ:

- оформить информационный уголок в фойе МАУДОД ЦРТДиЮ с размещением

информации о ходе и сроках проведения акции в срок до 05.02.2015 г.;

- разработать план профилактических мероприятий для обучающихся МАУДОД

ЦРТДиЮ и обеспечить реализацию плана.

5. О.В. Воробьевой, О.А.Беркович, зав. отделами  МАУДОД ЦРТДиЮ:

- обеспечить организационные условия для проведения бесед, лекций в рамках

акции «Дети улиц» в 2015 году для обучающихся МАУДОД ЦРТДиЮ;

- предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в срок до 25.02.2015 г.

(мероприятия, творческое объединение, руководитель, количество человек).

6.  Контроль исполнения приказа возложить на А.В. Панфилову, зам. директора по

УВР МАУДОД ЦРТДиЮ

Директор МАУДОД ЦРТДИЮ __________ / Д.Б. Попов

С приказом ознакомлены: __________ / А.В. Панфилова

__________ / О.В. Воробьева

__________ /    О.А.Беркович

__________ / Т.Л. Дмитренко

__________ / А.М. Кочанова